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Ek A: Yüksek Lisans Tezi Özet: 

Bu çalışma bilgisayar destekli dinleme-anlama dersinin, dinleme-anlama yetisine 

olan etkisini araştırmaktadır. Biliyoruz ki teknoloji günden güne gelişmektedir ve 

sınıflarımızda yerini almaktadır. Bu teknolojilerden birisi bilgisayardır. Bilgisayar destekli 

eğitim veya BDE bu günlerde sıkça duyduğumuz bir terimdir. Bilgisayar destekli dil 

eğitimin bu günlerde dil eğitimindeki etkililiği de tartışılmaktadır. Hala bilgisayar destekli 

dil eğitimi ile ilgili yeterince deneysel çalışma yapılmamıştır ve bu yüzden de etkililiği tam 

olarak bilinmemektedir. Bu nedenden dolayı, bu deneysel çalışma, bilgisayar destekli dil 

eğitimin, İngilizce dinleme-anlama yetisine olan etkisini incelemektedir. Bu çalışma 

Anadolu Üniversitesi İletişim Bilimleri Fakültesi ve Eğitim Fakültesi İngilizce Hazırlık 

programında gerçekleşmiştir. Çalışmaya toplam 40 öğrenci katılmıştır. Bu 40 öğrenci iki 

gruba ayrılmıştır; deneysel grup (bilgisayar destekli grup) ve kontrol grubu (geleneksel 

eğitim grubu). Her iki grup ders programlan doğrultusunda dinleme-anlama dersi 

almıştır. Ek ders olarak deneysel grup, bilgisayar laboratuvarında 20 saat bilgisayar 

destekli dinleme- anlama dersi almıştır. Kontrol grup ise yine ek ders olarak sınıf içinde 

geleneksel şekilde 20 saat dinleme-anlama dersi almıştır. Derslerinin içeriği bilgisayar 

programının kitap haline getirilerek, bilgisayar destekli grubun ders içeriği ile aynı 

tutulmuştur. Bu durumda iki grup arasındaki fark, öğrenme araçlarıdır. Her iki grup bir 

öntest ve bir sontest almıştır. Ayrıca çalışmanın sonunda bilgisayar destekli grup, 

bilgisayara karşı tutumların ölçen bir anket almıştır. Çalışmanın sonuçlarına göre, deney 

sonunda iki grup arasında anlamlı fark yoktur. Sadece TOEFL bölümünde kontrol grubu 

anlamlı bir gelişme sağlamıştır. Bilgisayara karşı tutum anketinin sonuçlarına göre 

öğrenciler bilgisayar destekli eğitime karşı pozitif bir tutumları olduğu ortaya çıkmıştır. En 

önemli bulgu ise deneysel grubun öntest ve sontest'i karşılaştırıldığında, testler arasında 

anlamlı bir fark olduğudur. Fakat bu fark, kontrol grubunda yoktu. Yani deneysel grup 

kendi arasında anlamlı bir gelişme sağlamıştır fakat kontrol grubu bu gelişmeyi 

sağlayamamıştır. Sonuç olarak diyebiliriz ki, bilgisayar destekli dinleme-anlama eğitimi 

geleneksel dinleme anlama dersinden daha üstün bir gelişmeye neden olmamış fakat 

bilgisayarın öğrencilerin daha hızlı öğrenmelerine yardımcı olduğu gözlenmiştir.  

  



EK B: Doktora Tezi Özet 

Bu çalışmanın amacı, Türkiye'de özel bir üniversitenin İngilizce Hazırlık Programında ikinci 

dil öğrenimi ile kimlik inşası arasındaki ilişkinin ayrıntılı bir çalışmasını vermektir. Bu 

araçsal çoklu vaka çalışması, COVID19 salgını sırasında çevrimiçi eğitim de dahil olmak 

üzere bir yılı aşkın bir süredir İngilizce öğrenme süreçleri sırasında görüşmeler, sınıf 

gözlemleri, ses kayıtları ve öğrenme günlüğü girişleri yoluyla toplanan beş İngilizce 

Hazırlık Okulu öğrencisinin anlatılarına dayanmaktadır. Veri analizinin sonuçları, 

katılımcıların okulda/evde dil öğrenme yolculukları sırasında ikinci dil kimliklerinin 

oluşumu, geçmiş ve şimdiki öğrenme deneyimlerindeki çoklu ve dinamik kimlik 

müzakerelerden oluşan örneklerle işaretlendiğini göstermektedir. Katılımcıların hem yüz 

yüze hem de çevrimiçi bir uygulama topluluğu arayışı, ikinci dil öğrenen ve kullanan 

olarak öğrenen/kullanıcı/konuşmacı konumlarının akışkan doğası, ikinci dil öğrenim 

yolculuğuna başlamadan önce ve sonraki hayali kimlikleri ve ikinci dil yatırımları ayrıntılı 

olarak tartışılmaktadır. Sonuçlar, dil öğrenme süreci sırasında ikinci dil kimlik yapılarının 

incelenmesinin uygulamalı dilbilim ve genel olarak İngilizce öğretimi ve öğrenimi alanında 

nasıl etkileri olduğunu göstermektedir. Bu çalışmanın bulgularına dayalı olarak, İngilizce 

öğretimi ve öğrenimi alanında daha sonraki çalışmalara ve uygulamalara yönelik 

önerilerde bulunulmuştur. 

 


